
PR-MT-00019837/2024

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MATO GROSSO

 

EDITAL PR/MT Nº 9/2024

 

Divulgação da análise dos recursos, do resultado definitivo das
provas objetivas e dos classificados na prova
objetiva referentes ao 1º Processo Seletivo Público de 2024 da
Procuradoria da República no Mato Grosso para contratação de
estagiários de Nível Superior.

 

O Procurador da República Ricardo Pael Ardengui, Procurador-Chefe da
Procuradoria da República em Mato Grosso, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de
setembro de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de
junho de 2009, e alterações posteriores e no regulamento do Programa de Estágio do
Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de
2010, e alterações posteriores, bem como na Portaria PGR/MPF nº 192, de 30 de março de
2022, e tendo em vista a delegação de competência atribuída pelo art. 33º, inciso I do
Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal tendo em vista o disposto
no art. 16, § 1º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, resolve:

 

Art.1° Tornar pública a análise dos recursos das questões conforme modelo de
prova disponibilizado no site do MPF/MT:

Direito:

Nº Inscrição 15 -  Recurso Questão 02: Deferido.

Nº Inscrição 41 - Recurso Questão 04: Indeferido.

Art. 2° Tornar público o gabarito definitivo das provas objetivas para seleção
de estudantes de curso superior, conforme Anexo I.

Art. 3º Tornar pública a lista de classificados candidatos classificados na prova
objetiva na ordem decrescente das notas, conforme Anexo II deste Edital.

 

Cuiabá, 22 de abril de 2024.

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
I
C
A
R
D
O
 
P
A
E
L
 
A
R
D
E
N
G
H
I
,
 
e
m
 
2
2
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
8
:
0
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
0
6
4
b
a
d
d
8
.
4
1
a
d
3
6
9
d
.
7
0
f
9
3
8
a
2
.
d
a
9
2
b
5
c
7



assinado eletronicamente
RICARDO PAEL ARDENGHI

Procurador-Chefe da PR-MT
Procurador da República

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
I
C
A
R
D
O
 
P
A
E
L
 
A
R
D
E
N
G
H
I
,
 
e
m
 
2
2
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
8
:
0
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
0
6
4
b
a
d
d
8
.
4
1
a
d
3
6
9
d
.
7
0
f
9
3
8
a
2
.
d
a
9
2
b
5
c
7



�������

�������������������

�������������������������

� �

� �

� �

� �

� �

� �

� �

� �

� �

�� �

�������������������������������

�������������������������������������

� �

� �

� �

� �

� �

� �

� �

� �

� �

�� �

�����������������������������������

� �

� �

� �

� �

� �

� �

� �

� �

� �

�� �



ANEXO II

Página 1

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MATO GROSSO 

ADMINISTRAÇÃO
NOME NOTA OBJETIVA

MATHEUS DA SILVA SANTOS 6

DANIELE GOMES DA SILVA 4

COMUNICAÇÃO SOCIAL - PUBLICIDADE/PROPAGANDA
NOME NOTA OBJETIVA

ANA VALENTINA FRANÇA DE FREITAS 6

ANNA JULYA MARTINS SILVA 6

NATHÁLIA HONORATO SNOWARESKI 3

COMUNICAÇÃO SOCIAL – JORNALISMO
NOME NOTA OBJETIVA

ANA MARIA DUARTE BRANDAO 8

THIAGO DE ALMEIDA NOVAES 8

DIREITO – GRADUAÇÃO
NOME NOTA OBJETIVA

DANNIEL DE MOURA GONÇALVES 8

ERLISVANIA KAMINSKI LIRA 8

GABRIELA SANTOLAIA SARDENBERG 7

JOÃO LUCAS DE OLIVEIRA PEREIRA LEITE 7

MAIRIKA LANGE DO CARMO 7

ALINE BEATRIZ SILVA LIMA 6

ANA JULIA DE ALMEIDA OLIVEIRA BUENO 6

ELSA MELISSA BORGES BRITTA 6

FELIPE AUGUSTO DOS SANTOS CASTRO 6

FERNANDA BENEDITA DA SILVA GOMES 6

GABRIEL HATORI DE ALMEIDA 6

LETÍCIA ROSA FERREIRA MENDES 6

AMANDA CUNHA DA COSTA 5

ANDRESSA OLIVEIRA SILVA 5

GABRIELLY MOREIRA SANTOS 5

GIOVANA DE FARIAS PEREIRA DE AZEVEDO 5

GIOVANNA BELMONTE DORILÊO 5

JULIANA DAIANE ROSAS LEITE 5

MURILO DALMOLIN 5

NATALIA DEMIDOFF NORD 5

RENATA RODRIGUES SILVA 5

WIVINNY GUSTAVO FONSECA FRANCO 5

BIANCA ALINE MOREIRA 4

CLEVERSON ROSA ORMONDE 4

ESTER DA SILVA CONCEIÇÃO 4

ISABELA MARIA CORRÊA DA COSTA 4

ISADORA FLORÊNCIO CORDEIRO 4

JOANA MENEGAZ VERONESE 4

JÚLIA DE ALMEIDA SILVA 4

LAYNE OISSA 4

ODYLLAYNE RODRIGUES DA CUNHA 4

THAYSSA VIRGÍNIA 4



ANEXO II

Página 2

DIREITO - PÓS-GRADUAÇÃO
NOME NOTA OBJETIVA

LUIZ ANTONIO CESAR COSTA 8

MARCELLA QUATRIN FURTADO 7

THALES JOSÉ DE FIGUEIREDO 7

DALIA DA SILVA 5

PÂMELA TAWIN LAURA DOS SANTOS 5

ANDRÉ LUIZ DA FONSECA MACEDO 3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS

DIREITO -GRADUAÇÃO
NOME NOTA OBJETIVA

NATHÁLIA VIEIRA DOS ANNJOS 7

KAMILLA LOPES PEDRINI 5

MATHEUS FURLAN MELO BRAVO 5

PATRINNE FROIS LIMA 5

POLLYANE REZENDE MICHELATO 5

AMANDA KAROLYNE SOUZA BRAGA 3

CARLOS HENRIQUE OTIAI DA SILVA 3

LUANA KAROLINA MAGALHÃES CARMO 3

MARIANA CORSINO SARDINHA 3

GIOVANNA ARAGÃO AGUIAR 2

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SINOP

DIREITO – GRADUAÇÃO
NOME NOTA OBJETIVA

ANA CATARINA MOGGI DE SOUZA 6

NATÁLIA DOS SANTOS ONORATO 6

BRENDA PRISCILA LINHARES PEREIRA 5

ERIK FAGUNDES DE SOUZA MACIEL 4

LUANA DE QUADROS GUIMARÃES 4

MARIA HELENA PEREIRA GONÇALVES 4

VOLMIR ELTON SCHEFFLER JUNIOR 4

LUANA RAFAELE DE MELLO 3

LUIZA PAULA SILVA FERREIRA 3

FERNANDO GABRIEL PUCI YAMAK 2


	EDITAL 9-2024 CGP-PRMT - PR-MT-00019837-2024
	COMPLEMENTAR - ANEXO I - GABARITO DEFINITIVO
	COMPLEMENTAR - ANEXO II - LISTA DE CLASSIFICADOS NA PROVA OBJETIVA

